48, item 28, do Regimento Interno, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 35, DE 1991 

providências. 
Dispõe sobre a remuneração dos servidores do Senado Federal, e dá outras 

O Senado Federal resolve: · 
Art. 1• É fixado, como limite superior de vencimento, o valor de Cr$485.933,02 (quatrocentos 

e oitenta e cinco -mil, novecentos e trinta e três cruzeiroS e dois centavos), para os cargos de Analista 
Legislativo:· do Senado Federal e para os cargos de provimento efetivo dos órgãos supervisionados. · 

§ 1• O coeficiente resultante do valor definido no caput deste ártigo, em relação ao atual maior

[...]

Da Comissão de Assuntos Econômicos, sobre o Projeto 
de Decreto Legislativo n9 46, de 1990 (n~ 170-B, na Casa 
de origem), que homologa o ato do Conselho/Monetário 
Nacional que autorizou a emissão de papel moeda, no 
exercício de 1988, no valor de NCz$ 570.900.000.000,00 
(quinhentos e setenta bilhões e novecentos milhões de cru­
zados novos). 

Relator: Senador Élcio Álvares 
O Senhor Presidente da República encaminhou a Mensa­

gem n' 224, de 30 de maio de 1989, ao CongressO. Nacional, 
solicitando a homologação legislativa para "emiSsão àdiéíànal 
de papel moeda, autorizada pelo Conselho Monetário Nacio­